



**EXTRATO DE ATA SRP**  
**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**  
**ATA EXTRATO SRP Nº 012/2023 – PMT**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023**

**Objeto:** Registro de preços de equipamentos submersíveis para poços tubulares (Unidades de bombeamento – conj. motobombas de água), e materiais hidráulicos (tubos, conexões e afins) para rede de água, visando aquisições/contratações futuras, para atender as eventuais demandas do SAAE de Timon.

**Pregoeiro:** Gerson de Sousa Assunção

**Adjudicação:** 15.02.2023

**Homologação:** 16.02.2023

**ITENS REGISTRADOS:**

PROC. Nº 132/22  
 FLS. 900  
 RÚB.

Item	Especificação dos Produtos	Quant.	Unid.	marca	Valor unitário	Valor total
01	Adaptador curto pvc flange LR, DE 40mm	20	und	UNIFORTE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
02	Adaptador curto pvc flange LR, DE	50	und	UNIFORTE	R\$ 15,00	R\$ 750,00
03	Adaptador curto pvc flange LR, DE 60mm	100	und	UNIFORTE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
04	Adaptador curto pvc flange LR, DE 75mm	50	und	UNIFORTE	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
05	Adaptador curto pvc flange LR, DE 85mm	20	und	KRONA	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
06	Adaptador pvc LR, DE 20mm x 1/2"	1.000	und	MULTILIT	R\$ 0,70	R\$ 700,00
07	Adaptador pvc LR, DE 25mm x 3/4"	50	und	MULTILIT	R\$ 1,14	R\$ 57,00
08	Adaptador pvc LR, DE 32mm x 1"	30	und	MULTILIT	R\$ 3,01	R\$ 90,30
09	Adaptador pvc LR, DE 40mm x 1.1/4"	30	und	MULTILIT	R\$ 7,25	R\$ 217,50
10	Adaptador pvc LR, DE 50mm x 1.1/2"	200	und	MULTILIT	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
11	Adaptador pvc LR, DE 60mm x 2"	200	und	MULTILIT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
12	Bucha curta red. sold. pvc DE 25x20mm	600	und	MULTILIT	R\$ 0,83	R\$ 498,00
13	Bucha curta red. sold. pvc DE 32x25mm	100	und	MULTILIT	R\$ 1,04	R\$ 104,00
14	Bucha curta red. sold. pvc DE 40x32mm	50	und	MULTILIT	R\$ 3,03	R\$ 151,50
15	Bucha curta red. sold. pvc DE 50x40mm	200	und	MULTILIT	R\$ 4,63	R\$ 926,00
16	Bucha curta red.sold. pvc DE 60x50mm	200	und	MULTILIT	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
17	Bucha curta red. sold. pvc DE 75x60mm	100	und	CORRPLASTIK	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00
18	Bucha curta red. sold. pvc DE 85x75mm	50	und	CORRPLASTIK	R\$ 23,26	R\$ 1.163,00
19	Cap pvc soldável DE 20mm	1.000	und	MULTILIT	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
20	Cap pvc soldável DE 25mm	200	und	MULTILIT	R\$ 1,41	R\$ 282,00
21	Cap pvc soldável DE 32mm	100	und	MULTILIT	R\$ 2,41	R\$ 241,00
22	Cap pvc soldável DE 40mm	100	und	MULTILIT	R\$ 4,73	R\$ 473,00
23	Cap pvc soldável, DE 50mm	100	und	MULTILIT	R\$ 7,60	R\$ 760,00
24	Cap pvc soldável, DE 60mm	100	und	MULTILIT	R\$ 14,18	R\$ 1.418,00
25	Colar pvc DE 40mm x1/2"	100	und	TIGRE	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00
26	Colar pvc DE 50mm x1/2"	500	und	IPAL	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
27	Colar pvc DE 60mm x1/2"	500	und	IPAL	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
28	Colar pvc DE 75mm x1/2"	20	und	IPAL	R\$ 20,89	R\$ 417,80
29	Colar pvc DE 85mm x1/2"	20	und	IPAL	R\$ 24,95	R\$ 499,00
30	Cruzeta pvc soldável DE 50mm	20	und	TIGRE	R\$ 36,90	R\$ 738,00
31	Curva longa pvc sold. 90° DE 50mm	50	und	PIPE	R\$ 20,77	R\$ 1.038,50
32	Curva longa pvc sold. 90° DE 60mm	50	und	PIPE	R\$ 44,07	R\$ 2.203,50
33	Joelho pvc soldável DE 20mm	3.000	und	MULTILIT	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
34	Joelho pvc soldável DE 25mm	100	und	MULTILIT	R\$ 0,88	R\$ 88,00
35	Joelho pvc soldável DE 32mm	100	und	MULTILIT	R\$ 3,17	R\$ 317,00
36	Joelho pvc soldável DE 40mm	50	und	MULTILIT	R\$ 7,22	R\$ 361,00
37	Joelho pvc soldável DE 50mm	50	und	MULTILIT	R\$ 7,08	R\$ 354,00
38	Joelho pvc soldável DE 60mm	50	und	MULTILIT	R\$ 36,21	R\$ 1.810,50
39	Joelho pvc soldável DE 75mm	50	und	CORRPLASTIK	R\$ 122,31	R\$ 6.115,50
40	Joelho pvc soldável DE 85mm	20	und	CORRPLASTIK	R\$ 162,76	R\$ 3.255,20
41	Lâmina serra aço rápido p/ tubo pvc, 300mm – 12" / 18T	1.000	und	NICHOLSON	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
42	Fita veda-rosca 18mm x 50m. Cx c/ 30 bis -	50	Cx	NOVA	R\$ 151,59	R\$ 7.579,50
43	Torneira PVC de bico 1/2"	1.000	und	HERC	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
44	Adesivo plástico 75g	2.500	und	PISAFIX	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
45	Luva pvc bba DE 50mm c/ anel	50	und	HIFERSANE	R\$ 32,51	R\$ 1.625,50
46	Luva pvc bba DE 60mm c/ anel	50	und	PIPE	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
47	Luva pvc bba DE 75mm c/ anel	20	und	PIPE	R\$ 48,13	R\$ 962,60
48	Luva pvc bba DE 85mm c/ anel	20	und	HIFERSANE	R\$ 49,13	R\$ 982,60
49	Luva pvc soldável DE 20mm	300	und	MULTILIT	R\$ 0,86	R\$ 258,00
50	Luva pvc soldável DE 25mm	100	und	MULTILIT	R\$ 1,09	R\$ 109,00
51	Luva pvc união DE 40mm	100	und	KRONA	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
52	Luva pvc união DE 50mm	150	und	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
53	Luva pvc união DE 60mm	100	und	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
54	Luva pvc união DE 75mm	10	und	KRONA	R\$ 170,53	R\$ 1.705,30
55	Luva pvc união DE 85mm	10	und	KRONA	R\$ 260,93	R\$ 2.609,30
56	Tee pvc soldável DE 20mm	500	und	MULTILIT	R\$ 1,11	R\$ 555,00
57	Tee pvc soldável DE 25mm	100	und	MULTILIT	R\$ 1,36	R\$ 136,00
58	Tee pvc soldável DE 32mm	100	und	MULTILIT	R\$ 4,09	R\$ 409,00
59	Tee pvc soldável DE 40mm	50	und	MULTILIT	R\$ 8,63	R\$ 431,50
60	Tee pvc soldável DE 50mm	100	und	MULTILIT	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
61	Tee pvc soldável DE 60mm	50	und	MULTILIT	R\$ 32,14	R\$ 1.607,00
62	Tee pvc soldável DE 75mm	30	und	CORRPLASTIK	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
63	Tee pvc soldável DE 85mm	20	und	CORRPLASTIK	R\$ 97,08	R\$ 1.941,60



64	Tubo pvc soldável DE 20mm (classe 15)	2.000	Tb	MULTILIT	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
65	Tubo pvc soldável DE 25mm (classe 15)	500	Tb	MULTILIT	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
66	Tubo pvc soldável DE 32mm (classe 15)	200	Tb	MULTILIT	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
67	Tubo pvc soldável DE 40mm (classe 15)	200	Tb	MULTILIT	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
68	Tubo pvc soldável DE 50mm (classe 15)	2.000	Tb	MULTILIT	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
69	Tubo pvc soldável DE 60mm (classe 15)	1.000	Tb	MULTILIT	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
70	Tubo pvc pba DE 60mm c/ anel (classe 15)	500	Tb	MULTILIT	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
71	Tubo pvc soldável DE 75mm (classe 15)	100	Tb	MULTILIT	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
72	Tubo pvc pba DE 75mm c/ anel (clas. 15)	50	Tb	MULTILIT	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
73	Tubo pvc soldável DE 85mm (classe 15)	30	Tb	MULTILIT	R\$ 267,10	R\$ 8.013,00
74	Tubo pvc pba DE 85mm c/ anel (clas. 15)	20	Tb	MULTILIT	R\$ 240,15	R\$ 4.803,00
75	Anel de borracha p/ tubo pvc 60mm	100	und	GIBABOR	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00
76	Anel de borracha p/ tubo pvc 75mm	30	und	GIBABOR	R\$ 32,26	R\$ 967,80
77	Anel de borracha p/ tubo pvc 85mm	20	und	GIBABOR	R\$ 33,67	R\$ 673,40
78	Registro pvc esfera de 20mm	1.000	und	UNIFORTE	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
79	Registro pvc esfera de 25mm	400	und	UNIFORTE	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00
80	Registro pvc esfera de 32mm	20	und	UNIFORTE	R\$ 23,76	R\$ 475,20
81	Registro pvc esfera de 40mm	20	und	UNIFORTE	R\$ 28,52	R\$ 570,40
82	Registro pvc esfera de 50mm	100	und	UNIFORTE	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
83	Registro pvc esfera de 60mm	100	und	UNIFORTE	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
84	Registro pvc esfera de 75mm	10	und	UNIFORTE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
85	Registro pvc esfera de 85mm	10	und	UNIFORTE	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 559.125,50 (Quinhentos e cinquenta e nove mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).						

## OBSERVAÇÕES I:

- A empresa PIPEPLAST INDÚSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI, CNPJ 34.823.982/0001-33, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 12/2023, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 132/2022.

## OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	PIPEPLAST INDÚSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	PROC. Nº	132/22
CNPJ	34.823.982/0001-33	FLS.	901
CONTATO	ROBERT JOHNSONS DOS SANTOS CPF: 042.520.029-90 RG: 8.580.997-0	RUB.	
TELEFONE	41-3246.9739		
ENDEREÇO	RUA ALBINO FERREIRA, 220, BARIGUI, ARAUCARIA- PR- CEP: 83.707-452 UF: PR		
E-MAIL	pipeplast@pipeplast.com.br		

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO  
ATA EXTRATO SRP Nº 013/2023 – PMT  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

Objeto: Registro de preços de equipamentos submersíveis para poços tubulares (Unidades de bombeamento – conj. motobombas de água), e materiais hidráulicos (tubos, conexões e afins) para rede de água, visando aquisições/contratações futuras, para atender as eventuais demandas do SAAE de Timon.

Pregoeiro: Gerson de Sousa Assunção

Adjudicação: 15.02.2023

Homologação: 16.02.2023

## ITENS REGISTRADOS:

Item	LOTE III -Tubos e Conexões em PVC e em FG para sistema de abastecimento de água	Quant.	Unid.	MARCA	VALOR UNIT	Preço Total
01	Tubo edutor Geo DE 1.1/4"	100	Tb	ASPERBRAS	R\$50,00	R\$5.000,00
02	Tubo edutor Geo DE 1.1/2"	500	Tb	ASPERBRAS	R\$90,00	R\$45.000,00
03	Tubo edutor Geo DE 2"	100	Tb	ASPERBRAS	R\$120,00	R\$12.000,00
04	Bucha redução 1.1/2" x 1.1/4" Fer Galv.	20	Und	TUPY	R\$24,00	R\$480,00
05	Bucha redução 2" x 1.1/2" Ferro Galva.	20	Und	TUPY	R\$30,00	R\$600,00
06	Bucha redução 2.1/2" x 2" Ferro Galvan.	20	Und	TUPY	R\$40,00	R\$800,00
07	Bucha redução 3" x 2.1/2" Ferro Galvan.	05	Und	TUPY	R\$45,00	R\$225,00
08	Curva MF 90° DE 1.1/4" Ferro Galvan.	30	Und	TUPY	R\$40,00	R\$1.200,00
09	Curva MF 90° DE 1.1/2" Ferro Galvan.	100	Und	TUPY	R\$60,00	R\$6.000,00
10	Curva MF 90° DE 2" Ferro Galvaniz.	50	Und	TUPY	R\$100,00	R\$5.000,00
11	Curva MF 90° DE 2.1/2" Ferro Galvan.	20	Und	TUPY	R\$90,00	R\$1.800,00
12	Curva MF 90° DE 3" Ferro Galvaniz.	05	Und	TUPY	R\$135,00	R\$675,00
13	Luva redução 1.1/2" x 1.1/4" Ferr. Galv.	150	Und	TUPY	R\$20,00	R\$3.000,00
14	Luva redução 2" x 1.1/2" Ferro Galvan.	100	Und	TUPY	R\$39,00	R\$3.900,00
15	Luva redução 2.1/2" x 2" Ferro Galvan.	50	Und	TUPY	R\$50,00	R\$2.500,00
16	Luva redução 3" x 2.1/2" Ferro Galvan.	05	Und	TUPY	R\$68,00	R\$340,00
17	Luva união 1.1/4" Ferro Galvanizado	20	Und	TUPY	R\$40,00	R\$800,00
18	Luva união 1.1/2" Ferro Galvanizado	20	Und	TUPY	R\$60,00	R\$1.200,00
19	Luva união 2" Ferro Galvanizado	10	Und	TUPY	R\$90,00	R\$900,00
20	Luva união 2.1/2" Ferro Galvanizado	10	Und	TUPY	R\$120,00	R\$1.200,00
21	Luva união 3" Ferro Galvanizado	05	Und	TUPY	R\$180,00	R\$900,00
22	Luva simples fêmea 1.1/4" FG – DIN	150	Und	TUPY	R\$15,00	R\$2.250,00
23	Luva simples fêmea 1.1/2" FG – DIN	400	Und	TUPY	R\$22,50	R\$9.000,00
24	Luva simples fêmea 2" Fer Galv – DIN	100	Und	TUPY	R\$30,00	R\$3.000,00



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.timon.ma.gov.br](http://www.timon.ma.gov.br)



25	Luva simples Fêmea 2.1/2" FG – DIN	40	Und	TUPY	R\$55,00	R\$2.200,00
26	Luva simples fêmea 3" Fer Galv – DIN	10	Und	TUPY	R\$60,00	R\$600,00
27	Niple de 1.1/4" Ferro Galvanizado –	100	Und	TUPY	R\$30,00	R\$3.000,00
28	Niple de 1.1/2" Ferro Galvanizado	200	Und	TUPY	R\$40,00	R\$8.000,00
29	Niple de 2" Ferro Galvanizado	50	Und	TUPY	R\$50,00	R\$2.500,00
30	Válvula retenção horiz. bronze 1.1/4"	20	Und	GENEBRE	R\$130,00	R\$2.600,00
31	Válvula retenção horiz. bronze 1.1/2"	150	Und	GENEBRE	R\$170,00	R\$25.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III R\$152.170,00 (Cento e cinquenta e dois mil, cento e setenta reais).</b>						

**OBSERVAÇÕES I:**

- A empresa **COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES MENDES - LTDA**, CNPJ 045.591.730/0001-42, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **13/2023**, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **132/2022**.

**OBSERVAÇÕES II:**

<b>LICITANTE</b>	<b>COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES MENDES - LTDA</b>	<b>PROC. Nº</b> 132/22
<b>CNPJ</b>	045.591.730/0001-42	<b>FLS.</b> 902
<b>CONTATO</b>	ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES CPF: 100.099.063-04	<b>RUB.</b> 8
<b>TELEFONE</b>	(98) 3231-2532 / 98 99140-8010	
<b>ENDEREÇO</b>	RUA SANTA FLORENÇA, S/N, QUADRA 090, LOTE 1, BAIRRO: JARDIM SÃO CRISTÓVÃO, CEP: 65055-245, SÃO LUIS-MA	
<b>E-MAIL</b>	aflobomendes@hotmail.com	

**ATA EXTRATO SRP Nº 014/2023 – PMT  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023**

**Objeto:** Registro de preços de equipamentos submersíveis para poços tubulares (Unidades de bombeamento – conj. motobombas de água), e materiais hidráulicos (tubos, conexões e afins) para rede de água, visando aquisições/contratações futuras, para atender as eventuais demandas do SAAE de Timon.

**Pregoeiro:** Gerson de Sousa Assunção

**Adjudicação:** 15.02.2023

**Homologação:** 16.02.2023

**ITENS REGISTRADOS:**

<b>LOTE I: Conjuntos motobombas submersos para poços tubulares.</b>						
Item	Especificação dos Produtos	QUANTI	UNID	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Motor:</b> 1,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> Vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica 27 a 67,5 mca. MOD. 4BPL3-08	EBARA	Und	21	R\$1745,00	R\$36.645,00
02	<b>Motor:</b> 1,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 3,6m³/h; Altura Manométrica 41 a 85 mca. MOD. 4BPL3-08	EBARA	Und	3	R\$1745,00	R\$5.235,00
03	<b>Motor:</b> 1,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 3,6m³/h; Altura Manométrica: 48 a 102 mca. MOD. KDB100 D 2-11	KDB	Und	6	R\$2710,00	R\$16.260,00
04	<b>Motor:</b> 1,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 4,7m³/h; Altura Manométrica: 35 a 78 mca. MOD. 4BPL3-10	EBARA	Und	6	R\$2580,00	R\$15.480,00
05	<b>Motor:</b> 1,5CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica: 35,5 a 89 mca. MOD. 4BPL3-10	EBARA	Und	75	R\$1499,00	R\$112.425,00
06	<b>Motor:</b> 1,5CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 3,6m³/h; Altura Manométrica: 67 a 139 mca. MOD. 4BPL12-15	EBARA	Und	6	R\$1499,00	R\$8.994,00
07	<b>Motor:</b> 1,5CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 4,7m³/h; Altura Manométrica: 57 a 125 mca. 4R4-15	LEÃO	Und	6	R\$1499,00	R\$8994,00
08	<b>Motor:</b> 1,5CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 4,7m³/h; Altura Manométrica: 35 a 85 mca. 4R4-09	LEÃO	Und	9	R\$1490,00	R\$13.410,00
09	<b>Motor:</b> 1,5CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 0,6m³/h a 3,6m³/h; Altura Manométrica: 52 a 119 mca. MOD 4AT2-12	ALTRI	Und	9	R\$269,00	R\$2.421,00
10	<b>Motor:</b> 2,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 5,0m³/h a 13,0m³/h; Altura Man.: 20 a 59 mca. MOD4BPL8-08	EBARA	Und	6	R\$3.539,00	R\$21.234,00
11	<b>Motor:</b> 2,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica: 48 a 117 mca. MOD 4 BPL3-13	EBARA	Und	30	R\$2.985,00	R\$89.550,00
12	<b>Motor:</b> 3,0CV, 220V, monofásico <b>Bombeador:</b> vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica: 68 a 166 mca. MOD 4 BPL3-18	EBARA	Und	30	R\$3729,00	R\$111.870,00
13	<b>Motor:</b> 3,0CV, 220V, monofásico. <b>Bombeador:</b> vazão 5,0m³/h a 13,0m³/h; Altura Manométrica: 27 a 81 mca. MOD 4 BPL8-11	EBARA	Und	3	R\$3650,00	R\$10.950,00
14	<b>Motor:</b> 1,0CV, 380V, trifásico. <b>Bombeador:</b>	KSB	Und	3	R\$2.425,00	R\$ 7.275,00



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.timon.ma.gov.br](http://www.timon.ma.gov.br)



	vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 3,6m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 48 a 102 mca. MOD.100D 2-11					
15	<b>Motor:</b> 1,5CV, 380V, trifásico. <b>Bombeador:</b> vazão 5,0m <sup>3</sup> /h a 13,0m <sup>3</sup> /h; Alt. Man.: 15 a 44,5 mca. MOD 4BPL8-06	EBARA	Und	3	R\$2430,00	R\$7.290,00
16	<b>Motor:</b> 2,0CV, 380V, trifásico. <b>Bombeador:</b> vazão 1,5m <sup>3</sup> /h a 6,5m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica.: 48 a 117 mca. 4BPL3-13	EBARA	Und	3	R\$2940,00	R\$8.820,00
17	<b>Motor:</b> 3,0CV, 380V, trifásico. <b>Bombeador:</b> vazão 5,0m <sup>3</sup> /h a 13,0m <sup>3</sup> /h; Altura Manom: 27 a 81mca. 4BPL8-12	EBARA	Und	12	R\$3770,00	R\$45.240,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$522.093,00 (Quinhentos e vinte e dois mil e noventa e três reais).</b>						

LOTE IV Caixas D'Água em Polietileno e Estrutura em Concreto para sistema de abastecimento de água						
Item	Especificação dos Produtos	QUANTI	UNID	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Estrutura (base) de concreto de 03 (três) pilares c/ 7m de altura do solo, 01 (um) disco de concreto, para caixa d'água de 10.000 litros 7m de altura	A.S	Und	30	R\$3988,00	R\$119.640,00
02	Caixa d'água em polietileno com tampa, Cap.: 5.000 litros	FORTLEV	Und	20	R\$3798,00	R\$75.960,00
03	Caixa d'água em polietileno com tampa, Cap.: 10.000 litros	FORTLEV	Und	30	R\$3990,00	R\$119.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 315.300,00 (Trezentos e quinze mil e trezentos reais)</b>						

**OBSERVAÇÕES I:**

- A empresa **SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ 17.715.620/0001-00, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 14/2023, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 132/2022.

**OBSERVAÇÕES II:**

<b>LICITANTE</b>	SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
<b>CNPJ</b>	17.715.620/0001-00
<b>CONTATO</b>	ALUISIO PARENTES SAMPAIO FILHO CPF: 160.738.433-72
<b>TELEFONE</b>	3232-1153/3233-3525
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Anfriso Lobão, Nº 1869, Loja 02, Jockey Club, Teresina- PI
<b>E-MAIL</b>	sampaio.cia@uol.com.br

PROC. Nº 132/22  
FLS. 903  
RUB. 9

**SEMDEST****PORTARIA Nº 02/2023-GS**

Timon/MA, 17 de Fevereiro de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E DO TURISMO, ESTADO DO MARANHÃO.

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Exonerar ANA CAROLINA DA CUNHA SILVA, matrícula nº 124038-6, Assessor Especial do Secretário, da função de Diretora Administrativa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e do Turismo – SEMDEST.

**Art. 2º.** A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**  
**ATO RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. PROCESSO Nº 1435/2022**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para construção de unidade escolar com 06 (seis) salas de aula, padrão FNDE, no residencial João Emilio Falcão, zona urbana do Mun. de Timon – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93. Timon – MA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon, no uso de sua competência torna público para ciência dos interessados de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Edital e anexo, das atas das sessões, do relatório técnico, quanto ao julgamento da proposta de preços da Tomada de Preço nº 009/2022, declara que após a análise e parecer da conformidade das propostas pela engenharia do Município, a CPL decide em classificar a proposta da empresa ALTOS

ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.506.072/0001-92 em primeira ordem, vez que é a de menor valor e declara-la como vencedora do certame com o menor preço global de R\$ 2.363.224,42 (dois milhões, trezentos e sessenta e três mil, duzentos e vinte quatro reais e quarenta e dois centavos), conforme razões encontra-se em Ata nos autos do processo. Da presente decisão fica aberto o prazo decadencial de cinco dias para recurso, nos termos do art. 109, I, a da Lei nº 8.666/1993: Timon, Maranhão 27/02/2023. Liliane de França Lima. Presidente da CPL.

**EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO**

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**  
**Contrato nº 026/2023 - FMS/SEMS. Objeto:** aquisição de material de consumo odontológico e aparelhos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA e suas Unidades. **Fundamentação:** Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 024/2022, Liberação nº 076/2023 - Central de Compras/PMT/MA. **Contratante:** Fundo Municipal de Saúde – FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. **Contratada:** Golden Clean Produtos Comerciais Eireli, CNPJ sob o nº 15.250.965/0001-00. **Valor total estimado:** R\$ 38.912,00 (trinta e oito mil, novecentos e doze reais). **Data do Contrato:** 14/02/2023.

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**  
**Contrato nº 027/2023 - FMS/SEMS. Objeto:** aquisição de material de consumo odontológico e aparelhos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA e suas Unidades. **Fundamentação:** Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 024/2022, Liberação nº 074/2023 - Central de Compras/PMT/MA. **Contratante:** Fundo Municipal de Saúde – FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. **Contratada:** Golden Clean Produtos Comerciais Eireli, CNPJ sob o nº 15.250.965/0001-00. **Valor total estimado:** R\$ 15.020,00 (quinze mil e vinte reais). **Data do Contrato:** 14/02/2023.

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**

**Contrato nº 034/2023 - FMS/SEMS. Objeto:** aquisição de material de consumo odontológico e aparelhos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA e suas Unidades. **Fundamentação:** Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 024/2022, Liberação nº 078/2023 - Central de Compras/PMT/MA. **Contratante:** Fundo Municipal de Saúde – FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. **Contratada:** Dentemed Equipamentos Odontológicos LTDA, CNPJ sob o nº 07.897.039/0001-00. **Valor total estimado:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). **Data do Contrato:** 15/02/2023.

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**

**Contrato nº 036/2023 - FMS/SEMS. Objeto:** aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA e suas Unidades. **Fundamentação:** Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 015/2022, Liberação nº 186/2023 - Central de Compras/PMT/MA. **Contratante:** Fundo Municipal de Saúde – FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. **Contratada:** Biomed Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, CNPJ sob o nº 06.881.482/0001-12. **Valor total estimado:** R\$ 1.394.014,46 (um milhão trezentos e noventa e quatro mil catorze reais e quarenta e seis centavos). **Data do Contrato:** 16/02/2023.

**MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO**

**Contrato nº 41/2023 - SEMS. Objeto:** aquisições futuras de medicamentos e materiais hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades **Fundamentação:** Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Pregão Eletrônico nº 015/2022, Liberação nº 178/2023 - Central de Compras/PMT/MA. **Contratante:** Fundo Municipal de Saúde – FMS. **Contratada:** Top Norte Comercio de Material Medico Hospitalar Eirelli, CNPJ nº 22.862.531/0001-26. **Valor total estimado:** R\$

